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Drejtoria p6r Urbaniz6m dhe Planifikim Hap6sinor
Nr: 04-351/02-133437

Dt.28.10.2025

Prizren

DREJTORATI PER URBANIZIiM dhc PLANIFIKIM HAPi|SINOR. MC K€TKCS€N C

pronarit: Amir Bisliimi si qiradh6n6s n€ nleren ane dhe ne anEn tieter si qiramarrds - Investitor
"SESKO S&A Eneineerins L.L.C sipas kontrates me LRp nr.l832/2025
per ndertimin e objektit -Obiekt Afarist-Derro 

-ne baz€ t6 nenit 3 alineja 1 p

me td cildn ka kdrkuar leje

ikat 1.7, 1.17. dhe nenit 5

alineja l pika 1.1 neni 14 alinea L Pika l.l nenin 15 alinea I pika 1.1 , neni 18 e lidhur me dhe nenin
19. pika2. td Ligiit p€r nd€rtim nr.04/L-110, si dhe nenit 2l t€ Ligiit p6r Ptanifikim Hap6sinor nr.04/t.-
174 re il31.07.2013 ,si dhe konform neneve 14,15,16,17 dhe 18 t€ Udhdzimit Administrativ nr.
06/2017 dt.23.05.2017, si dhe konform nenir 4 pika 6.1 ,paragrafi 2,dhe paragrafi 14 si dhe pika 6.3 e
Rregullores pdr taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba nga Shdrbimet dhe Veprimtarit6 Komunale nr.01/011-
46063 d1.28.03.2019 si dhe Vendimit per percaktimin e taksds administrative p€r leshimin e lejes
nddrtimore dhe tarifat p0r rregullimin e infrastruktur€s ne territorin e q).tetit t6 Prizrenit nr.gt/0ll-
41141 te dt.10.04.2014, nenit 85 te Ligiit per Vet€qeverisjen Lokale dhe td nenit 44.46,47.48 si dhe
neneve 27dhe 125 te L.P.P.A nr.05/031 dt.25.05.2016 dhe sipas Vendimit per miratimin e Hafies
Zonale td Komunds s€ Prizrenit (HZK) per periudhdn 2022 - 2O3O me Nr. 001-011-48192, re dates
3 1.03.2022, leshon kete:

VENDIM
(pEr Leje NdErtimore)
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K e nddrtimore i ldshoheto Le

Emri: 6rin ane dhe neiradh€nis nE niAmir Bisliimi Dronar i nsast rds kadastrale si q

L.L.C sipas&A Ensineerinsiramarr6s - Investitor (SESKO 
SanEn tieter si q

kontrates me LRP nr.1832 t2025

Adresa: Prizren

Telefoni: Emaili:

ektit

Emri i Objekti - Objekt Afarist-Depo



Emri i
proj ektuesit

"Master Project" Sh.p.k

Adresa: "Ali Hadri, Nr. 13-Prizren

Telefoni

qiradhdn6s nd n i0rdn ane dhe ne andn tiet6r si qiramarr6s - Investitor "SESKO S&A
Enstneertn L.L.C sinas kontrates me LRP nr,183212025 i lejohet nd€rtimi i objektit: obiekt
afarist-depo ne ngastrgn me nr. P-71 813046-01920-2 Zk.Lubizhd6.

POr pun0t ndeftimore nd vijim

Adresa: Prizren

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i ndertimit gjendet nC

Zonen Kadastrale Prizren dhe sipas

HZK-se eshte i destinuar ZI.
Objekti - objekt afarist-depo do te

ndertohet nd parceldn me nr

P-7 I 8 13046-0 1 920 -2 Zk Lublzhd9
me sip€rfaqe sipas kopjes sd planit

eshte s=2562 m2.

Etazhiteti i objektit do t0 jet6:

B+P+I

Siperfaqja bruto e bodrumit dshtd

5:617.0 m'z.

Sipdrfaqja bruto e perdheses eshte

5:666.10 m".

SipErfaqja bruto e katit I €shte

S:79.20 m'z.

Sip€rfaqja bruto e objektit ishtd
S=1,362.3 m'.

Eshtg miratuar taksa administrative
p6r ldshimin e lejes nd6rtimore ne

shumen prej 5,708.04 €,

Parallogaria e vler0s se objektit sipas

dokumentacionit teknik eshte ne

shumdn prej 406,363.76 €

GPS Koordinatat:

Lloji i nd€rtimit te propozuar:

Ndertimi i ri M fundertim ! Ripatim !
Kategoria e ndefiimeve te propozuera:

IKate o a Kategoria II EI

Emaili:

Me kete Vendim,aplikuesit per leje nddrtimore Amir Bisliimi nronar i nqastrds kadastrale si



A perfst 'lxl kerkesa ndryshimin e destinimit? Po ! Jo M

Perdorimi i propozuar: objekt afaristdepo

oiradhEnis ni niErdn ane dhe ne anin tiet6r si o iramarrds - Investitor "SESKO S&A

Engineerins L,L.C sipas kontrates me LRP nr.183212025 me t0 cilen ka k€rkuar Ieje pdr ndErimin

e obj ektit b ekt Afarist-De o me etazhitet B+P+l

Poseduesi i Lejes Nd€rtimore 6sht6 i obliguar q6:

TE fillojO me punet nddrtimore brenda nj€ (l) viti nga data e dhdnies sd kdsaj leje

nd6rtimore.N0 rast se nuk fillohet me ndertim brenda k€tij afati atEher€ mund te bEhet kerkesa

pdr vazhdim td lejes nddrtimore brenda afatit te vlefrshmeriserisd sd lejes ndertimore;

TE vendosd tabelen informuese nd vendnddrtim me informatat e meposhtme

- Informata mbi Lejen Nd0rtimore

- [nformatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes sd nd€rtimit

- T€ rrethoj vend nddrtimin (punishten)

a

a TE sigurojd qd kontratkuesi ne vendnd0rtim posedon dokumentet e mdposhtme

- Nje kopje td k6saj leje nddrtimore;

Nd kopje e td gjitha dokumenteve € ndertimit qe jane n€nshkruar ose vulosur si td

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me tE gjitha faza pdr nevoja te realizimit te ndertimit;

Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produketeve te nd6rtimit dhe pajisjeve me

kErkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara td nddrtimit;

Librin dhe ditarin nd€rtimor, qd duhet td p€rmbajnO regiister tE holldsish6m ditor tE te gjitha

pun€ve nddrtimore, p0rfshir0 tC dh€na t€ shlruara dhe skematike, q0 dokumentojnE: daten.

vendin dhe rezulatatet e testeve td kryera nd materialet ose punet nddrtimore;

P6rshkrim td problemeve td hasura gjatd ndertimit dhe inspektimit dhe m6nyrdn se si jand

zgjidhur si dhe;

Kartel€n e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit inspektoriati i ndertimit e cila 6shtd e

nevojshme p€r aplikim p6r certifikatd tE perdorimit;

TC dor6zoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e nddrtimit sE paku shtate

(7) ditd para fillimit te pundve nddrtimore;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig k6rkohet me ligi, dhe akte

ndnligjore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin pdr leje nd€rtimore dhe/ose arkitektin

apo inxhinierin e licencuar pdrgjegj€s p6r sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe mikeqyrje

ditore td puneve nddrtimore;

Me k€t€ vendim, poseduesit td lejes nd6rtimore Amir Bisliimi nronar i neastr6s kadastrale si

- Te njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet n€ dokumentacionin ndertimor te miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet te njoftoj€ organin kompetent per te



gjitha ndryshimet nd dokumentacionin nddrtimor t6 miratuara nga projektuesi pdrveq ne

rast kur:

o Ndryshimet nuk janO n€ kund€rshtin me Kushtet Nd6rtimore, Kodin dhe regullorer

teknike nd fuqi;

o Ndryshimet nd dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojn€ 2% dhe

zero presje nje (0,1) meter por qe nuk tejkalojnd vijdn nddrtimore;

o Ndryshimet nC organizimin e brendshOm jand n6 harmoni me Kushtet Ndertimore,

Kodin dhe rregulloret teknike n0 fuqi;

Td aplikoj6 pEr certifikate td perdodmit pas perfundimit re pundve ndbrtimore, n€ pajtim

me Ligjin dhe aktet nenligjore.

Aplikuesi: Amir Bis liimi n

Arsyetim

ronar i nsastr€s kadastrale sto iradh0nds nE niEr6n ane dhe ne

andn tiet0r si qiramarr6s - Investitor "SESKO S&A Ensineerins L.L.C sipas kontrates me LRP
nr.l832/2025 ka kdrkuar nga organi kompetent DUPH leshimin e Lejes Nd6rimore per obiektin -
obiekt afarist-depo.

Pas shqyrtimit te kdrkesds dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd Ligiin pdr Nddrtim Nr. 04/L-110.
Ligjin Nr. 02/L-28 te Procedur€s Administrative dhe dispozitat tjera te ligjit nE fuqi, u konstatua se

jand plotdsuar te g,itha kushtet e parapara ligjore pdr lEshimin e Lejes Nddrtimore, andaj u vendos si

nC dispozitiv.

Kjo Leje Nd€rtimore bazohet n€ shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotesim te dokumentacionit 04-353/01-21087 ,Dt.20.05.2025 dhe 22.07 .2025

- P6lqimi nga "KEDS-i".

- Pdlqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".

- P0lqimi nga "Ekoregjioni".

- Pelqimi nga Telekomi i Kosovds - PTK-ja.

- Pelqimi nga Drejtoria e Sherbimeve Publike sektori i komunikacionit.

- Pelqimi nga KRU "Dukagiini-Radoniqi" Sh.A.Gjakove.

- Pelqimi nga Drejtoria e Emergjences dhe Sigurise.

- Leja Mjedisore Komunale.

- Pelqimi nga Banka p0r Biznes pasi qe ngastra eshte ndn hipotek.

- Kater kopje t0 projektit kryesor dhe kopje elektronike

BashkEpunEtor profesional: JTORI:

--2" '4
Gazmend Berisha, Msc.nd€rt Ye Berisha, ju .dip.

Udhdzimi juridik: pala e pakdnaqur me kete aktvendim, pdrmes k€saj Drejtorie me

ankesd mund t'i drejtohet Ministris€ s Ambientit dhe Planifikimit Hapdsinord, brenda afatit prej 30

ditdsh duke llogaritur nga dita e marrjes nE dordzim td kdtij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr.04-35 1/02- 1 33437 dt: 28.10.2025
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